
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2016 Ano III - Edição nº 00194 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0063C61168BF93103D8B01D73E69C17



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• Retificação Extrato do termo aditivo ao contrato Nº 008/2013. Extrato do termo aditivo ao contrato Nº 008/2013

• Aviso de desistência - Programa Minha  Casa Minha Vida – PMCMV e Aviso de substituição.

• Edital de Convocação, Nº 01 de 17 de Agosto de 2015

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0063C61168BF93103D8B01D73E69C17



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 008/2013 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, torna público, para conhecimento de todos, a 

RETIFICAÇÃO da publicação do extrato do termo aditivo ao contrato nº 008/2013, que foi 

publicada na edição nº 00189 do dia 21 de Janeiro de 2016 no Diário Oficial do município 

(www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é contratação de empresa para a execução de obras e 

serviços de engenharia na Reforma da Unidade de Saúde da Família de Lagoa do Timóteo. 

 

ONDE SE LÊ: 

R$ 34.997,83 (trinta e quatro mil novecentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos) 

 

LEIA-SE: 

R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais) 

 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2013 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CONSTRUTORA RIO PARDO LTDA – ME – OBJETO: contratação de empresa para 

execução de obras e serviços de engenharia na Reforma da Unidade de Saúde da Família de 

Lagoa do Timóteo, na Zona Rural deste Município; Data do Termo 30/12/2015; Valor do 

Termo: R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais). Cândido Sales, 30 de Dezembro de 

2015 - Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E6F691DA3548D2A9A903B8EB9238A2B

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
                   Um Novo Governo, Uma Nova História 

GABINETE DO PREFEITO 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182 

E-mail: popdaprefeitura@gmail.com 

 

 
 

AVISO DE DESISTÊNCIA 
PROGRAMA MINHA  CASA MINHA VIDA – PMCMV 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BA representada pelo PREFEITO Hélio 
Fortunato Pereira CONSTITUCIONAL, torna pública a desistência do(a) beneficiário(a), MARIA 
MARCIA CRUZ DO NASCIMENTO SANTOS portador(a) do CPF nº 036.251.125-07, da 
inscrição/contratação da operação de repasse de subvenção econômica para produção de 
casa popular, que havia sido contemplado no PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA – 
PMCMV para municípios com população limitada a cinqüenta mil habitantes, criado pela Lei 
Federal nº 11.977, de 07 de julho de 2009, regulamentada pelo Decreto nº 7.499, de 16 de 
junho de 2011 e Portaria Interministerial nº 531, de 10 de novembro de 2011, dos 
Ministérios das Cidades, da Fazenda e de Planejamento, Orçamento e Gestão. 

 

AVISO DE SUBSTITUIÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BA comunica que o beneficiário abaixo 

relacionado inserido no PMCMV – Programa Minha Casa Minha Vida, criado pela Lei Federal 

nº 11.977, de 07 de julho de 2009, regulamentada pelo Decreto nº 7.499, de 16 de junho de 

2011 e Portaria Interministerial nº 531, de 10 de novembro de 2011, dos Ministérios das 

Cidades, da Fazenda e de Planejamento, Orçamento e Gestão, conforme contrato(s) 

firmado(s) com a CHB – Companhia Hipotecária Brasileira, renunciaram de figurar como 

beneficiário(s), consoante distratos efetuados, entrando em seu lugar, o novo pretendente a 

seguir: 

 

Beneficiário 

Anterior 

CPF/MF NIS Beneficiário 

Atual 

NIS CPF/MF 

MARIA MARCIA 
CRUZ DO 
NASCIMENTO 
SANTOS 

036.251.125-07 16444945314 

 

GILVANEA 

MOREIRA 

DOS 

SANTOS 

20048454677 435.546.408-32 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D97D6A9945B3708250F06C685D6488

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DE CÂNDIDO 

SALES-BAHIA 

CONSEG 

 
 

Edital de Convocação, Nº 01 de 17 de Agosto de 2015 

 

 
 

A Comissão constituída para a criação do Conselho Comunitário de Segurança Pública 

do Município de Cândido Sales - Bahia, convoca toda a população e todos os 

representantes das entidades de Cândido Sales-BA para participarem da Assembleia 

Geral Ordinária com a finalidade de realizar a aprovação do Estatuto, Eleição e Posse 

dos cargos da 1ª Diretoria Executiva e Conselho Fiscal do Conselho Comunitário de             

Segurança Pública de Cândido Sales. Conforme instruções a seguir: 

 

 
Art. 1º A convocação será divulgada por meio desse edital e de carro de som para 

ampla divulgação. 

 

Art. 2º Para composição da chapa os candidatos deverão atender aos seguintes 

requisitos:               

 

 A) Para participação da Assembleia, com direito a voto, é necessário fazer parte da 

comunidade de Cândido Sales; 

 
  B) A chapa deverá vir com número do Registro Geral da Identidade, do CPF, e do 

comprovante de residência de cada candidato; 
 
 C)  As inscrições das chapas deverão ser feitas no local da Assembleia; 
 
 D)  Local da Assembleia Geral:  Câmara de Vereadores de Cândido Sales.  
 
 E)   Data da Assembleia: 16 de Setembro de 2015; 
 
 F)  Horário da votação da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e aprovação do 

Estatuto do Segurança Pública de Cândido Sales – BA iniciará às 9:00 horas. 
                        
 

     Cândido Sales, 17 de Agosto de 2015. 

 
                                         Messias Cardoso dos Santos 

Presidente da Comissão 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0063C61168BF93103D8B01D73E69C17


		2016-02-03T15:37:27-0300




